i) lieber cribrum vergl. Morgenbesser, Geschichte des Hospitals zum beit. Geist p. 2 
und Görlich, Geschichte der Prämonstratenser zu St. Vincenz, S. 53, Sinin. 3.

2) Wolfsdorf. 3) Konradswaldau bei Schönau. 4) Kaufung (Schönau).
5) Schönau. 6) Röversdorf. 7) Falkenhain. 8) Schönwaldau.
9) Wiesenthal (Löwenberg). ln) Langen-Neudorf, u) Zobten bei Löwcnberg.

12) Harpersdorf. 13) Pilgramödorf. 14) Ulbersdorf. la) Seifersdorf (Goldberg).
is) Leisersdorf. *7) Adelsdorf. t8) Hartmannsdorf (Bunzlau).
19) Neudorf (Dürr-) am Rennwege oder N. am Gröditzbergc. 20) Pitschen.
21) Namslau. 2aj Bergt. Tzsch. u. St. 123.

a) XIX. L. N. Hier sind augenscheinlich die zwei Dörfer bei Milisch zu- 
gerechnet.

h) tribus L. N. c) Hier folgt im L. N. wieder nur ein etc.   i)2
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lome ducatibus ipsa Bychina separator, salvis tarnen decimis infra districtum 
ejusd. Biehine consistentibus, si quea) per antecessores nostros vel per nos aliquibus 
ecclesiis vel monasteriis legitime sunt collate, quibus ex hac nostra collacione 
nolumus prejudicium generar!. Volumus autem modis omnibus, ut ea, que infra 
scribimus de redditibus ipsarum decimarum, singulis annis perpetuo per capitulum 
compleantur; ante omnia fiat unum altare in ipsa eccla. in honore bb. mart. Vincenc. 
levite et sti Stani slai pontif.; presbyter autem, qui supradicto al tari deserviet, per 
capitulum const!tuatur in presbyteratus officio constitutes, vel qui in primis quatuor 
temporibus velit et possit in presbyterum promover!; illc in ecelcsia facial residen
ciara personalem, se malitiose non absente!, si enim sine licencia decani, qui pro 
tempore fuerit, per unum se absentaverit mensem, ipso suo titulo per capitulum 
propter hoc poterit spoliari, et alii *>)  conferatur persone idonee, que velit et possit 
sacerdotale officium exercere, hic non erit canonicus. Sed cum altari predicto 
unicam tantum modo habere poterit in Wrat. eccla. vicariam c). Cui nomine sti- 
pendii racione ipsius altaris XII. marcas arg. singul. annis assignor! et dar! volu
mus de decimis supradictis. Idem autem presbyter per se vol alium qualib. 
ebdomada tres missas celebrare debebit, duas pro peccatis et terciara pro defunctis, 
quamdiu nos vivimus. (Ium autem deo nos ad se placucrit evocare, omnes tres 
debebit'1) dicere pro defunctis, reliquis vero diebus et máxime festis missas canó
nicas celebre! secundum possibilitatem suam. Volumus etiam, ut de eisdem decimis 
candela cerea ordinetur, que perpetuo ardcat, die et nocie super nrum. sepulcrum, 
sed quamdiu vivimus, in loco ardcat competent!; due propterea habcantur cándele, 
quelib. continens duas libras, que in altari supradictor. mártir um ardeant, quan- 
docunque in eo, ut premissum est, misse officium Celebrator. Quibus in officio 
consumtis alie similes subrogentur; prefer hoc volumus, ut fiant due refecciones, 
una in feste s. Stanislai mouse Mayo 1) in quo secundum morem Wrat. in refeccio- 
nibus observatum; canonicis et vicariis ministre tur congruo et honesto. Secunda 
vero fiat in anniversario nostro, in qua, ut premissum est, canonicis et vicariis 
expeditis nichilominus omnibus et singulis pauperibus sin gull panes ct singuli 
dentar denarii, si vero panes defuerint, cuilibet pauperi dato uno denario alius 
nichilominus pro pane denarius tribuatur; denarios autem tales esse volumus, quod 
ad maximum XIIII. valeant unum scotumi) 2), si enim ad monetam minimam in 
Wrat. rediretur in denariis pauperibus dandis, proximo e) dicte taxationis haber! 
volumus racionera. Insuper fratribus predicatoribus unum fertonem; fratribus mi- 
noribus unum fertonem, et hospitali s. spiritus dimidium fertonem, hospitali s. 
Mathie dimidium fertonem, leprosis juxta s. Mauricium3) dimidium fertonem arg.

i) Dm 8. Mai.
2) Ein interessanter Belag für die schon im 13. Jahrhundert beginnende Münz- 

verschlechterung; der Slot solle eigentlich nur 10 Demare haben. Vergleiche Stenzel 
schlesische Geschichte 358 und Tagmann schles. Münzwesen, Zeitschrift I., 54 und 68.

3) Vergl. über sie Wattenbach, Spitäler für Aussätzige in Schles., Zeitschr. III. 48.

a) si que fehlt im L. N. b) altor! L. N.
c) Sed cuín altari predicto vicarius crit in ccci. Wrat. tantum et non cano

nicus L. N.
d) Debent L. N. c) máxime L. N.
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dari volumus et mandamus; preterea monasterio s. Mar. II. candelas, s. Vincencii 
duas candelas, quarum quelibet continent duas libras, singulis etiam eccliis in 
civítate Wrat. etiam et circa muros ipsius seil. s. Nicolai, s. Mauricii, s. Marie 
Egypeiace1), s. Michaelis et omnium sanctorum*),  s. Petri* 2 3}, s. Egidii et s. 
Martini singuli scoti arg. et singule cándele prescript! duaruni libraram pon- 
deris conferantur. Tempore autem intermedio, quo deus nobis prorogare 
dignatus fuerit sanitatem, ultimara premissarum refeccionara dari et exbiberi 
volumus in anniversario patris nostri videl. sequent! die conversionis s. Pauli, 26. Jan. 
residuum vero decimarum memorati districtus to turn convert! ad suprascriptas 
cottidianas distribuciones personis et canonices tantummodo residentibus in 
Kathedrali eccla. equaliter faciendas. Equalis autora porcio de ipsis epis
cope, qui pro tempore fuerit sicut et cuilibct canonice tribuatur, cum in horis, 
secundum quod morís est, fuerit personaliter constituías, verum ut hec bona dispo- 
sicio per negligencia;« non pereat; immo per discrecionem, que mater est virtuíum, 
ex successibus temporuin augeatur, statuimus irrefragabi liter, ut omnes porciones 
fratrum absencium soil, personarum et canónico rum in archa communi in cccla. 
conserventur convcrtende pro terris et possessionibus comparand is ad distribucio
nes similes faciendas vol etiam ad alias necessitates eccle; in quo ultimo articulo 
consensus tam. domini episcopi quam capituli habeatur. In quorum robur et per
petuara memoriam presentem litera;;; sigillo nro. et nri. capituli roboramus.

t) Die jetzige Christophorikirche.
2) Neben dem Vincenzstifte auf dem Elbing, mit dcffcn Abtragung 1529 sie gleich

falls dcmolirt wurde.
3) Die Peter- und Paulskirche, vergl. Zeitsch. V. 129. Anm. 4.

Dat. Wrat. in capitulo in eccla. s. Egydii V. Idus Januarii a. a. nativitatis
d. M. CC. LX. VIII., presentibus:

Vito s. Vincenc. et Guntero de Camencz abbatibus, Lodvico portenario, fr.
Lodwico Lubensia), fr. Alberto cellerario de Heinrichów, fr. Andrea de Camencz 
Cysterc. ord., mag. Boguzlao prepos., Nicola > decan., mag. Stephano arcbid., 
Conrado cant, Thoma Opol., Mileyo Glog., mag. Franccone Legnic, archid., 
mag. Jacobo, Ecardo, Leonardo, Wolkero, Boguzlao presb., Leonardo, Petro, 
Ottone, Heinrico, Nicolao, custodia nepote, mag. Pardob), Demetrio, Andrea, 
Heinrico canon, nos tris ct pluribus aliis.